
BOE núm. 18 Miércoles 21 enero 2004 427

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: prestación de servi-

cios para soporte y atención a los usuarios de sis-
temas, productos y servicios, basados en tecnologías
de la información, de los centros educativos de ense-
ñanzas no universitarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE nº 201, de
22 de agosto de 2003; DOCE S 158, de 20 de
agosto de 2003 y DOG nº 172, de 5 de septiembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.052.400,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Softgal, Servicios de Software de

Galicia, S.A./Tissat, S.A., Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.042.000,00 euros.

Santiago de Compostela, 30 de diciembre de
2003.—El Conselleiro de Educación e Ordenación
Universitaria, Celso Currás Fernández.—1.374.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de 19 de diciembre de 2003, de
la Viceconsejería de Turismo y Deporte, por
la que se convoca concurso público abierto
para la contratación del suministro que se
cita. Expediente SUM-01/2004-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería
de Turismo y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección general de Planificación Turística. Ser-
vicio de Incentivos y Gestión Turística.

c) Número de expediente: SUM-01/2004-A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para equi-
pamiento de playas: Vestuarios.

b) Número de unidades a entregar: Dieciséis.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Playas del litoral andaluz.
e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Un millón ochenta mil trescientos setenta
y cuatro euros con cuarenta céntimos (1.080.374,40
euros).

5. Garantía provisional. Veintiún mil seiscientos
siete euros con cuarenta y nueve céntimos
(21.607,49 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística. Servicio de Incentivos y Gestión Turística.

b) Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón,
s/n, Edificio Torretriana.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) Teléfono: 955065111.

e) Telefax: 955065174.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencia económica y financiera:
Medios: Declaración relativa a la cifra de negocios
global y de los suministros o trabajos realizados
por la empresa en el curso de los tres últimos ejer-
cicios. Criterios de selección: Que la cifra de nego-
cios global en cada uno de los tres últimos ejercicios
represente, al menos, el doble del presupuesto del
contrato. Solvencia técnica: Medios: Relación de
los principales suministros efectuados durante los
tres últimos años, indicándose su importe, fechas
y destino público o privado, a la que se incorporarán
los correspondientes certificados sobre los mismos.
Criterios de selección: Que la empresa haya con-
tratado con anterioridad el mismo tipo de sumi-
nistros con la Administración Pública.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Turismo y Deporte.

2. Domicilio: calle Juan Antonio de Vizarrón,
s/n, Edificio Torretriana.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística.

b) Domicilio: El mismo.
c) Localidad: 41092 Sevilla.
d) Fecha: 16 de febrero de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los anuncios en Bole-
tines Oficiales serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de diciembre de 2003.

Sevilla, 19 de diciembre de 2003.—El Vicecon-
sejero de Turismo y Deporte. Firmado: Javier Aroca
Alonso.—&1.066.

Resolución de 19 de diciembre de 2003, de
la Viceconsejería de Turismo y Deporte, por
la que se convoca concurso público abierto
para la contratación del suministro que se
cita. Expediente SUM-03/2004-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería
de Turismo y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección general de Planificación Turística. Ser-
vicio de Incentivos y Gestión Turística.

c) Número de expediente: SUM-03/2004-A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para equi-
pamiento de playas: Pasarelas.

b) Número de unidades a entregar: Veinticinco
mil metros lineales.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Playas del litoral andaluz.
e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Novecientos cuarenta y cinco mil euros
(945.000,00 euros).

5. Garantía provisional. Dieciocho mil nove-
cientos euros (18.900,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística. Servicio de Incentivos y Gestión Turística.

b) Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón,
s/n, Edificio Torretriana.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) Teléfono: 955065111.
e) Telefax: 955065174.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencia económica y financiera:
Medios: Declaración relativa a la cifra de negocios
global y de los suministros o trabajos realizados
por la empresa en el curso de los tres últimos ejer-
cicios. Criterios de selección: Que la cifra de nego-
cios global en cada uno de los tres últimos ejercicios
represente, al menos, el doble del presupuesto del
contrato. Solvencia técnica: Medios: Relación de
los principales suministros efectuados durante los
tres últimos años, indicándose su importe, fechas
y destino público o privado, a la que se incorporarán
los correspondientes certificados sobre los mismos.
Criterios de selección: Que la empresa haya con-
tratado con anterioridad el mismo tipo de sumi-
nistros con la Administración Pública.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Turismo y Deporte.

2. Domicilio: calle Juan Antonio de Vizarrón,
s/n, Edificio Torretriana.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística.

b) Domicilio: El mismo.
c) Localidad: 41092 Sevilla.
d) Fecha: 16 de febrero de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los anuncios en Bole-
tines Oficiales serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de diciembre de 2003.

Sevilla, 19 de diciembre de 2003.—El Vicecon-
sejero de Turismo y Deporte. Firmado: Javier Aroca
Alonso.—&1.067.

Resolución de 19 de diciembre de 2003, de
la Viceconsejería de Turismo y Deporte, por
la que se convoca concurso público abierto
para la contratación del suministro que se
cita. Expediente SUM-02/2004-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería
de Turismo y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección general de Planificación Turística. Ser-
vicio de Incentivos y Gestión Turística.

c) Número de expediente: SUM-02/2004-A.



428 Miércoles 21 enero 2004 BOE núm. 18

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para equi-
pamiento de playas: Aseos.

b) Número de unidades a entregar: Cuarenta.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Playas del litoral andaluz.
e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ochocientos setenta y cuatro mil seiscientos
cincuenta euros (874.650,00 euros).

5. Garantía provisional. Diecisiete mil cuatro-
cientos noventa y tres euros (17.493,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística. Servicio de Incentivos y Gestión Turística.

b) Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón,
s/n, Edificio Torretriana.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) Teléfono: 955065111.
e) Telefax: 955065174.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencia económica y financiera:
Medios: Declaración relativa a la cifra de negocios
global y de los suministros o trabajos realizados
por la empresa en el curso de los tres últimos ejer-
cicios. Criterios de selección: Que la cifra de nego-
cios global en cada uno de los tres últimos ejercicios
represente, al menos, el doble del presupuesto del
contrato. Solvencia técnica: Medios: Relación de
los principales suministros efectuados durante los
tres últimos años, indicándose su importe, fechas
y destino público o privado, a la que se incorporarán
los correspondientes certificados sobre los mismos.
Criterios de selección: Que la empresa haya con-
tratado con anterioridad el mismo tipo de sumi-
nistros con la Administración Pública.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Turismo y Deporte.

2. Domicilio: calle Juan Antonio de Vizarrón,
s/n, Edificio Torretriana.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística.

b) Domicilio: El mismo.
c) Localidad: 41092 Sevilla.
d) Fecha: 16 de febrero de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los anuncios en Bole-
tines Oficiales serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de diciembre de 2003.

Sevilla, 19 de diciembre de 2003.—El Vicecon-
sejero de Turismo y Deporte. Firmado: Javier Aroca
Alonso.—&1.068.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, por la que se adjudica
la contratación de proyecto «llave en mano»
para la adquisición, implantación y puesta
en marcha de los sistemas de información
corporativos de radiodiagnóstico y de archivo
y comunicación de imágenes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica. Servicio de Obras y
Contratación.

c) Número de expediente: 108/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Proyecto «llave en

mano» para adquisición, implantación y puesta en
marcha de los Sistemas de Información Corpora-
tivos de Radiodiangóstico y de Archivo y Comu-
nicación de Imágenes.

c) Lote: Lote 1: Sistemas de Información de
Radiodiagnóstico (RIS).

Lote 2: Sistema de archivo y comunicación de
imágenes (PACS) y estaciones de trabajo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: D.O.U.E.,
n.o 2003/S 151, de 8 de agosto de 2003; B.O.E.,
n.o 191, de 11 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.795.000,00 A.
(Lote 1: 1.330.000,00 A; Lote 2: 1.465.000,00 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Siemens, S. A.
Lote 2: Atos Ods Origin, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 1.330.000,00 A.
Lote 2: 1.465.000,00 A.

Murcia, 14 de enero de 2004.—Eduardo Garro
Gutiérrez, Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.—1.160.

Resolución del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, de fecha 8 de enero
de 2003, para la contratación del «Proyecto
Llave en Mano para la Adquisición, Implan-
tación y Puesta en Marcha del sistema de
Información Corporativo del Área de Labo-
ratorio del Servicio Murciano de Salud».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Obras y Contrataciones.
c) Número de expediente: 117/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de un

proyecto para la adquisición, implantación y puesta
en marcha del Sistema de Información Corporativo
del Área de Laboratorio del Servicio Murciano de
Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de fecha 15 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.500.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de enero de 2003.
b) Contratista: UTE Soluciona Consultoría,

S.L-Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.455.000,00 euros.

Murcia, 15 de enero de 2004.—Eduardo J. Garro
Gutiérrez.—&1.366.

Resolución del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, de fecha 18 de diciembre
de 2003, para la contratación de «Proyecto
Llave en Mano para la Adquisición, Implan-
tación y Puesta en Marcha del Sistema de
Información Corporativo del Área de Far-
macia del Servicio Murciano de Salud».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Obras y Contrataciones.
c) Número de expediente: 110/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Dotar a la red hos-

pitalaria del Servicio Murciano de Salud de un Sis-
tema de Información Corporativo de Farmacia, inte-
grado con el resto del Sistema de Información
Corporativo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de fecha 17 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.250.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Savac Consultores, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.184.267,00 euros.

Murcia, 15 de enero de 2004.—Eduardo J. Garro
Gutiérrez.—&1.365.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Consejería de Cultura, de
12 de diciembre, por la que se hace pública
la licitación por la forma de concurso, pro-
cedimiento abierto y trámite de urgencia
para la adjudicación de la contratación del
suministros de 80 cabañas de madera des-
tinadas a campamentos juveniles de Casti-
lla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones, Contratación y Patrimonio de
la Consejería de Bienestar Social.

c) Número de expediente: 0051/2003.


